1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6  мая  2020  года
	№
	206
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2017 года № 195

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2017 года № 195 «Об утверждении Порядка по обеспечению доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (Ищенко Н.М.)»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Порядок оплаты расходов по проезду к месту лечения (консультации, обследования, дополнительного обследования), в рамках по обеспечению доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению»:

в наименовании слова «в рамках по обеспечению» заменить словами
«в рамках обеспечения»;

в пункте 2.1 слова «от 29 декабря 2014 года № 930н «Об утверждении Порядка организации оказания высокотехнологической медицинской помощи с применением специализированной информационной системы» заменить словами «от 2 октября 2019 года № 824н «Об утверждении порядка организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи с применением единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения»;

подпункт 2 пункта 3.4 раздела 3 «Порядок выплаты компенсации фактически понесенных расходов на лечение (консультации, обследования, дополнительные обследования) и реабилитацию/восстановительное лечение в рамках ВМП и СМП в медицинских организациях за пределами Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«2) расходы на медицинскую помощь, которая может быть оказана в медицинских организациях Чукотского автономного округа, за исключением случаев, когда дополнительная медицинская помощь (консультации и обследование, в том числе повторные) назначены врачом принимающей медицинской организации, с предоставлением подтверждающих документов (назначений, направлений);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин